КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ПИЧУГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 апреля 2018 года № 16-а
с. Пичугино
О проведении общероссийских Дней защиты от экологической опасности на территории Пичугинского сельсовета в 2018 году.

На основании распоряжения Губернатора Курганской области от 11.02.2016 года № 32-р № «О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории Курганской области в 2016 году»,
 Администрация Пичугинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести в период с 20 марта по 5 июня 2018 года на территории Пичугинского сельсовета общероссийские Дни защиты от экологической опасности.

2.Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению общероссийских Дней защиты от экологической опасности согласно приложению 1.

3.Утвердить План мероприятий, проводимых в рамках Дней защиты от экологической опасности на территории Пичугинского сельсовета в 2018 году согласно приложению 2.

Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пичугинского сельсовета                          Н.А.Медведева

	Приложение 1                                                                                                                             к постановлению  Администрации                                                                                                                              Пичугинского сельсовета от 10.04.2018 г. № 16-а  «О проведении общероссийских Дней защиты от экологической опасности на территории Пичугинского сельсовета в 2018 году»

СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению общероссийских Дней защиты от экологической опасности  на территории  Пичугинского сельсовета

	Медведева Надежда Алексеевна
	- Глава Пичугинского сельсовета,  председатель

	Морозова Наталья Борисовна
	- главный специалист                                                                  Администрации Пичугинского                                                                    сельсовета

	Члены комиссии (по согласованию):

	Рогова Ксения Алексеевна
	- заведующий СДК

	Ефимова Наталья Владимировна
	- библиотекарь

	Разживина Ольга Алексеевна
	- депутат Пичугинской сельской                                                                      Думы

	Лушникова Елена Петровна
	- депутат Пичугинской сельской                                                                 Думы

Приложение 2                                                                                                                             к постановлению  Администрации                                                                                                                              Пичугинского сельсовета от 10.04.2018 г. № 16-а  «О проведении общероссийских Дней защиты от экологической опасности на территории Пичугинского сельсовета в 2018 году»
План мероприятий

по проведению общероссийских Дней защиты от экологической опасности на территории Пичугинского сельсовета

на 2017 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения
	Ответственные

	  1
	                         2
	      3
	            4

	1.
	Открытие Дня защиты от экологической опасности.
День экологических знаний.
	апрель
2018
	Библиотека,  «Пичугинская общая общеобразовательная школа» (по согласованию)

	2.
	Подготовка и проведение месячника весенней санитарной очистки и озеленения  населенных пунктов сельсовета
	апрель  2018
	Администрация Пичугинского сельсовета

	3.
	Проведение противопожарных мероприятий в период подготовки к летнему пожароопасному периоду
	апрель- июнь 2018
	Администрация Пичугинского сельсовета, МППО Пичугинского сельсовета(по согласованию)

	4.
	Проведение акции «Память погибших» - уборка территории  памятников
	апрель 2018
	Администрация Пичугинского сельсовета,  «Пичугинская  общеобразовательная школа» (по согласованию)

	5.
	 Провели акцию «меняем гадости на сладости»
	апрель 2018

	Библиотека (по согласованию)

	6.
	Провели выставку «Час экологии: цепочка жизни»
	май 2018
	Библиотека (по согласованию)

	7.
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок,  расположенных на территории Пичугинского сельсовета
	май 2018
	Администрация Пичугинского сельсовета, депутаты Пичугинской сельской Думы (по  согласованию)

	8.
	Организация и проведение массовых экологических субботников:

- Экологический десант
«Мы за чистое село»
- «Чистые  улицы»

	апрель-май 2018
	Администрация Пичугинского сельсовета, депутаты Пичугинской сельской Думы (по согласованию)

	9.
	Выставка: «Детские писатели-природоведы»
	февраль 2018

	Библиотека

Ефимова Н.В. (по согласованию)

	10.
	Эко викторина «Береги свою планету с теплым именем земля»»
	июнь 2018
	Заведующий СДК Рогова К.А. (по согласованию)

	11.
	Выставка для детей «Край в котором мы живем»
	май 2018
	Заведующий СДК Рогова К.А.(по согласованию)

	12.
	Выставка поделок из отходов и мусора «Сделаем наш мир чище»
	июль 2018
	Заведующий СДК Рогова К.А. (по согласованию)

	13.
	Акция «Мы за чистый мир»
	Май

 2018
	Библиотека, МКОУ «Пичугинская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)

	14.
	Эко - урок ко дню заповедников  и национальных парков: «Заповедный мир природы»
	июнь 2018
	Библиотека,  «Пичугинская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)

	15.
	Всемирный День защиты окружающей среды. День эколога, подведение итогов Дня защиты от экологической опасности
	5 июня 2018
	Администрация Пичугинского сельсовета

	16
	Час занимательной экологии «Книга нам откроет дверь в мир растений и зверей»
	Август

2018
	Библиотека, СДК

( по согласованию)

	17
	Викторина: «Любопытные факты и всеобщие заблуждения».
	Ноябрь

2018
	Библиотека, СДК

(по согласованию)